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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

00.01.00-A00-54-17

Beslutning

Økonomiudvalget, den 9. November 2020

Godkendt.

Sigurd Agersnap (F) var fraværende. I stedet deltog Hanne Agersnap (F)

Simon Pihl Sørensen (A) var fraværende.
Henrik Bang (Ø) var fraværende.
Gitte Kjær Westermann (B) var fraværende.



Punkt 2: Håndtering af COVID-19 smittede på dagtilbud og skoler i
Lyngby-Taarbæk Kommune (Orientering)

00.01.00-A00-56-20

Resume

Grundet stigningen i COVID-19 smittede i Danmark over de sidste uger orienteres Økonomiudvalget i denne sag om
håndteringen af COVID-19 smitte på kommunens dagtilbud og skoler.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

I forbindelse med COVID-19 smitte på kommunens dagtilbud og skoler følges sundhedsmyndighedernes anbefalinger.

Det gør de på bagrrund af:

Sundhedsstyrelsens retningslinjer af 17. september: "Forholdsregler ved tilfælde af COVID-19 i dagtilbud, skoler,
ungdoms- og voksenuddannelser"
Beredskabsplan for håndtering af COVID-19 tilfælde på skoler og i dagtilbud i Lyngby-Taarbæk Kommune
Instruks for håndtering af COVID-19 tilfælde i dagtilbud og skoler i Lyngby-Taarbæk Kommune

Retningslinjerne, beredskabsplanen og instruksen er vedlagt som bilag til sagen.

Der er i forvaltningen, under Center for Uddannelse og Pædagogik nedsat et lokalt corona-sekretariat/en arbejdsgruppe,
der løbende koordinerer og videreformidler retningslinjer med relevans for skoler og dagtilbud. Sekretariatet bistår skoler
og dagtilbud med løbende sparring, afklaring af tvivlsspørgsmål oghåndtering af smittetilfælde, hjemsendelse af elever,
information til forældre m.m. Tovholderen for indsatsen i Center for Uddannelse og Pædagogik er også en del af
kommunens tværgående COVID19-krisestab.

Hvis et barn eller en medarbejder på en skole eller i et dagtilbud er smittet med COVID-19, vil ledelsen på skolen eller i
dagtilbuddet blive orienteret af barnets forældre. Ledelsen på skolen eller i dagtilbuddet skal sammen med medarbejderen
eller barnets forældre afklare tidspunkt for symptomdebut/test, hvornår den smittede sidst har opholdt sig i dagtilbud eller
skole og kontaktflade. Herefter kontakter ledelsen det lokale coronasekretariat i Center for Uddannelse og Pædagogik for
at afgrænse, hvem der er nære kontakter, og dermed skal sendes hjem. Er der tvivlsspørgsmål kontatker det lokale
coronasekretariat i Center for Uddannelse og Pædagogik Styrelsen for Patientsikkerhed.

Det lokale coronasekretariat i Center for Uddannelse og Pædagogik understøtter skolernes og dagtilbuddene i forhold til
kommunikationen om det konkrete smittetilfælde. Information om smittetilfælde kan give anledning til uro og bekymring
blandt både medarbejdere og forældre. I de konkrete smittetilfælde, der har været på kommunens dagtilbud og skoler
indtil videre, har det vist sig, at der både er medarbejdere og forældre, der mener, at håndteringen af smittetilfældene
burde håndteres mere restriktivt ligesom der også er medarbejdere og forældre, der mener, at håndteringen af de konkrete
smittetilfælde burde håndteres mere løseligt end sundhedsmyndighedernes anbefalinger. Når der er opstået usikkerheder
omkring håndteringen af de konkrete smittetilfælde har det skabt ro og tryghed hos både medarbejdere og forældre, at
forvaltningen har kunne dokumentere, at håndteringen er sket i overenstemmelse med sundhedsmyndighederne
retningslinjer. Det er derfor forvaltningens vurdering, at det skaber mest tryghed, at håndtering af smittetilfælde sker i fuld
overensstemmelse med sundhedsmyndighedernes retningslinjer.



Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Ikke relevant.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget.

Beslutning

Økonomiudvalget, den 9. november 2020

Taget til efterretning.

Sigurd Agersnap (F) var fraværende. I stedet deltog Hanne Agersnap (F)

Simon Pihl Sørensen (A) var fraværende.
Henrik Bang (Ø) var fraværende.
Gitte Kjær Westermann (B) var fraværende.

Bilag

Beredskabsplan ved smitte med COVID-19 blandt elever eller medarbejdere på folkeskolerne

Instruks for håndtering af COVID-19 på CUPs område

Information om COVID-19 til dagtilbud skoler mm



Punkt 3: Ekstra rengøring i forbindelse med COVID-19 (Beslutning)

00.00.00-A00-221-20

Resume

Grundet det stigende smittetryk, der i forbindelse med COVID-19 i øjeblikket ses på tværs af landet, forelægger
forvaltningen forslag til forlængelse og udvidelse af ekstra rengøring på kommunens institutioner.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. der gives bevilling på 5,8 mio. kr. til udførsel af ekstrarengøring i dagtilbud, på skoler, bosteder, plejehjem og kultur-
og fritidsinstitutioner frem til 31. marts 2021,

2. udgifterne indtil videre finansieres inden for rammen af de enkelte aktivitetsområder, og at der anvises endelig
finansiering for 2020 og 2021 ifm. forvaltningens fremlæggelse af sag om kompensation for merudgifter som følge af
COVID-19 i december 2020, idet der etableres en central pulje i 2021 til den fremtidige håndtering af COVID-19.

Sagsfremstilling

Ny Corona virus smitter ved dråbesmitte (fx virusoverførsel ved host og nys), gennem direkte kontakt (fx virus i spyt
afsat på hænder, som overføres ved håndtryk) samt gennem indirekte kontakt, hvor især rengøring har betydning for
sidstnævnte. Indirekte kontakt er fx, når en smittet person ved host eller nys, eller ved berøring med urene hænder,
afsætter virus på genstande eller kontaktflader som fx håndtag, gelændre, kontakter, betjeningspaneler, bestik mv. Den
næste person der berører samme flade, kan så føre smitte til egne slimhinder i øjne, næse eller mund.

Sundhedsstyrelsen har derfor blandt sine generelle anbefalinger om forebyggelse af smitte, at en hovedprioritet er
hygiejne med fokus på hosteetikette, håndhygiejne samt reduktion af og rengøring af kontaktpunkter. Hyppig rengøring
anbefales som en smitteforebyggende foranstaltning, jf. Sundhedsstyrelsens publikation "COVID-19: Forebyggelse af
smittespredning" fra oktober 2020 (bilag).

Hyppigheden af rengøring bør tilpasses årstiden. Der skal således være hyppigere rengøring efterår og vinter, hvor børn,
unge, voksne og ældre på arbejdspladser og i tilbud i langt højere grad er sammen inden døre. Hyppigheden af rengøring
bør endvidere tilpasses aktiviteten, således at der sikres hyppig og gentagen rengøring af kontaktpunkter i lokaler og
situationer med mange besøgende og/eller mange berøringer, som f.eks. dagtilbud, skoler, institutioner iøvrigt.

I forbindelse med nedlukningen i marts 2020 og den efterfølgende genåbning af skoler og dagtilbud blev der på tværs af
kommunens enheder besluttet og iværksat ekstra rengøring frem til sommerferien, herunder med afsæt i såvel de generelle
anbefalinger om forebyggelse af smittespredning samt specifikke anbefalinger/retningslinjer på udvalgte sektorområder
som eksempelvis dag- og skoleområdet.

Dele af den ekstra indsats ophørte efter sommerferien. Med det stigende smittetryk er det forvaltningens vurdering, at der
er behov for igen at tage stilling til ekstra rengøring på de forskellige sektorområder. Vurderingen hviler på
Sundhedsstyrelsens anbefalinger om forebyggelse af smittespredning nævnt ovenfor (bilag) samt
anbefalinger/retningslinjer fra Børne- og Undervisningsministeriet og Kulturministeriet.

Dagtilbud og skoler

For dagtilbud og skoler bør fælles kontaktpunkter identificeres og markeres. Der bør sikres hyppig og gentagende
rengøring minimum en gang dagligt af kontaktpunkter og kontaktflader i lokaler og i situationer med mange besøgende



og/eller mange berøringer. Kontaktpunkter kan for eksempel være håndtag, gelændere, kontakter, trykknapper, tastaturer,
mus, bordkanter, legetøj, redskaber, vandhaner og toiletter. I forhold til dagtilbud nævnes specifikt også gulve og vægge i
”nå-højde”. Legetøj, der ikke kan rengøres efter anvisning, pakkes væk til efter COVID-19 epidemien. Skraldespande i
klasselokaler og på toiletter tømmes helt, og altid inden de er helt fyldt.

Det normale rengøringsprogram for en daginstitution er 5 gange let rengøring om ugen, 5 gange om ugen grundig
gulvrengøring og 1 gang om ugen inventarrengøring. På kontorer i daginstitutioner er der 5 gange let rengøring om ugen,
1 gang om ugen grundig gulvrengøring og 1 gang om ugen inventarrengøring.

Det normale rengøringsprogram for en skole er 5 gange let rengøring om ugen, 1 gang om ugen grundig gulvrengøring og
1 gang om ugen inventarrengøring. Toiletter på skolerne rengøres to gange dagligt, henholdsvis i forbindelse med
aftenrengøringen og en gang mellem kl. 11 og 13. I SFO-lokalerne er der 5 gange let rengøring om ugen, 3 gange om
ugen gulvrengøring og 1 gang om ugen inventarrengøring. Toiletter i SFO rengøres som på skoler to gange dagligt.

Dagtilbud og skoler kørte fra genåbning og frem til sommerferien med et udvidet rengøringsprogram med aftørring af
kritiske kontaktflader i forbindelse med aftenrengøringen samt en ekstra rengøring af toiletter i dagtilbud midt på dagen.
Samtidig fik skoler og dagtilbud frem til sommerferien tildelt ekstra ressourcer (enten hjemsendt personale eller lønmidler
til at ansætte) til praktisk hjælp, herunder aftørring af kontaktflader, legetøj m.m. Personalet bidrog også med løbende
aftørring af kontaktflader.

Efter sommerferien har rengøringsprogrammet for både skoler og dagtilbud igen været udvidet til at omfatte aftørring af
alle kritiske kontaktflader én gang dagligt (bevilget frem til udgangen af 2020) for at leve op til sundhedsmyndighedernes
anbefalinger. Udvidelsen er godkendt i Kommunalbestyrelsen i august 2020 og løber frem til udgangen af året.

Personalet har på skoler suppleret med yderligere og løbende aftørring i klasselokaler mv., der ikke er fællesområder.
Dagtilbud har endvidere selv haft opgaven med yderligere aftørring, rengøring af legetøj m.m.

Anbefaling for dagtilbud og skoler

Den ekstra rengøring i dagtilbud og på skoler forlænges indtil videre til 31. marts 2021.
Dagtilbud og skoler får fra medio november og indtil videre frem til 31. marts 2021 igen bevilget midler til at
kunne ansætte en ekstra ressource, der kan hjælpe med yderligere aftørring af kontaktflader på fællesarealer, legetøj
m.m. Det forslås, at der afsættes 2-6 timer pr. dag pr. dagtilbud samt 4 timer pr. dag pr. skole. Disse midler kan fx
anvendes til at ansætte en studerende eller lignende til at hjælpe med yderligere aftørring af flader, rengøring af
legetøj m.m. som supplement til rengøringsfirmaet. På den måde kan disse timer målrettes ud fra en lokal vurdering
af, hvor der er et yderligere behov på den pågældende institution.

Personalet supplerer fortsat med løbende aftørring af kontaktflader i klasselokaler, på puslepladser mm.

Socialområdet

Socialområdet er præget af mange forskellige typer af borgertilbud: Fra tilbud hvor borgeren/ beboerne er meget
selvhjulpne og selv kan udføre eller deltage aktivt i rengøring, til tilbud hvor borgeren skal have meget hjælp og støtte til
rengøring eller helt have udført rengøringen. Der blev derfor i foråret sat differentieret ind på de sociale tilbud i forhold til
rengøring. På nogle botilbud blev der således skruet op for hyppigheden af den almindelige rengøring, andre steder blev
det almindelige rengøringsniveau sat op i både hyppighed og omfang, da fx flere beboere var hjemme grundet
nedlukningen af deres normale dagbeskæftigelse.



I forhold til rengøringen af kritiske kontaktflader har det indtil nu været løst af medarbejderne og som en pædagogisk
opgave med beboerne/brugerne på tilbuddene. Erfaringen er dog, at når denne opgave løses i henhold til de
sundhedsfaglige retningslinjer, tager den dels for meget tid fra det borgerrettet arbejde. Samtidig har socialområdet de
sidste måneder erfaret, at det er svært at tilgå opgaven som en pædagogisk opgave med en borger samtidig med at kunne
opnå den fornødne sundhedsfaglige/ rengøringsmæssige kvalitet.

For så vidt angår flygtningeindkvarteringerne er der fortsat iværksat rengøring af fællesarealer én gang om ugen grundet
de særlige forhold, de bor under. Der er samtidig indgået aftale med familierne om, at de selv står for aftørring af
kontaktflader dagligt.

Anbefaling for socialområdet

Den differentierede ekstra almene rengøring, herunder hyppigere almen rengøring forsætter på de sociale tilbud.
Der iværksættes ekstra rengøring fra kommunens rengøringsfirma på bostederne af kritiske kontaktflader én gang
dagligt indtil videre fra medio november 2020 og frem til 31. marts 2021.
Den ugentlige rengøring i flygtningeindkvarteringerne fortsætter indtil videre frem til 31. marts 2021.

Personalet supplerer fortsat med løbende aftørring af kontaktflader, herunder efter spisning o.l.

Ældre- og sundhedsområdet

På Ældre- og sundhedsområdet foretages rengøringen af egne ansatte i plejen. Der har siden epidemiens udbrud i marts
været sat ekstra ind med rengøring efter Sundhedsstyrelsens anbefalinger på plejecentre, i hjemmeplejen, på Borrebakken
og på Trænings- og rehabiliteringscentret. De ekstra omkostninger forbundet med rengøring opgøres særskilt som
Corona-udgifter. Udgifterne til rengøring, også i forbindelse med udbrud de enkelte steder opgøres som en del af den
decentrale enheds ekstra udgifter forbundet med Corona. Ud over den ekstra rengøring udført af rengøringsmedarbejderne
supplerer øvrige ansatte med løbende aftørring af kontaktflader efter spisesituationer o.l.

Anbefaling for ældre- og sundhedsområdet

Den nuværende ekstra rengøringsindsats udført af rengøringsmedarbejdere fortsætter indtil videre frem til 31. marts
2020.

Plejepersonalet supplerer fortsat med løbende aftørring af kontaktflader, herunder efter spisning o.l.

Kultur- og fritidsområdet

Stadsbiblioteket: Frem til sommerferien har kommunens rengøringsfirma foretaget en ekstra daglig rengøring af kritiske
kontaktflader. Efter sommerferien har der været normalt rengøringsprogram. Personalet bistår med løbende aftørring af
fælles kontaktflader.

Fritids- og idrætsområdet: Kommunens foreningsliv anvender kommunale lokaler, herunder skoler, til afvikling af
fritidsaktiviteter udenfor skoletid. På skolerne foretages ekstra aftørring af kritiske kontaktflader i forbindelse med
aftenrengøringen, hvor rengøringen i forvejen er på lokationen. Der er gøres således ikke rent inden fritidsbrug, men efter
at fritidsbrugerne har forladt skolen. Fritidsbrugerne er opfordret (via foreningernes bestyrelser) til at medbringe eget
udstyr, så vidt det er muligt, hvis dette skal anvendes til aktiviteten. I det omfang der anvendes fælles udstyr som fx bolde
undervejs, er der henstillet til, at det rengøres undervejs og efter brug.



På idrætsanlæg (haller og kommunalt drevet klubhuse) gøres der rent en gang dagligt på alle kritiske kontaktflader. I
svømmehallerne lidt oftere. Der rengøres ikke mellem de enkelte hold/sportsgrene i løbet dagen/aftenen. Serviceniveauet
på idrætsområdet er således det samme som på skoler og dagtilbud, mens personalet supplerer med løbende aftørring af
kontaktflader efter møder o.l. Rengøringen varetages af eget personale under idrætten og afholdes derfor pt indenfor den
eksisterende lønramme. Idrætsområdet har for at få tid til ekstra COVID-19 rengøring skåret ned på de daglige
driftsopgaver udendørs og de mindre vedligeholdelsesopgaver på området som malerarbejder, reparation af inventar,
belysning m.m. Det er forvaltningens vurdering at den nuværende indsats kan fortsætte på den korte bane, men det er ikke
en holdbar løsning, hvis COVID-19 fortsætter langt ind i 2021. Indsatsen anslås at udgøre ca. 114.000 kr. om måneden af
den eksisterende lønramme.

Anbefaling for kultur- og fritidsområdet

Der iværksættes ekstra rengøring fra kommunens rengøringsfirma på biblioteket af kritiske kontaktflader indtil
videre fra medio november 2020 og frem til 31. marts 2021.
Rengøringsniveauet på idræts-og fritidsområdet fortsætter som hidtil.

Rådhus og administrationsbygninger

Frem til sommerferien har kommunens rengøringsfirma foretaget en ekstra daglig rengøring af kritiske kontaktflader på
rådhuset og i administrationsbygningen på Toftebæksvej på fællesarealer og toiletter (ikke kontorer). Efter sommerferien
har rengøringsprogrammet igen været udvidet til at omfatte aftørring af alle kritiske kontaktflader én gang dagligt
(bevilget frem til udgangen af 2020) for at leve op til sundhedsmyndighedernes anbefalinger. Derudover supplerer det
administrative personale med løbende aftørring efter møder og på kontorer m.m.

Anbefaling for rådhus og administrationsbygninger

Den ekstra rengøring på rådhus og i administrationsbygninger på fællesarealer og toiletter (ikke kontorer) forlænges
indtil videre til 31. marts 2021.

Lovgrundlag

Sundhedsstyrelsen af 2. oktober 2020: "COVID-19: Forebyggelse af smittespredning".

Børne- og Undervisningsministeriets retningslinjer af 19. juni 2020 for bl.a. dagtilbud og skoler i forbindelse med
forebyggelse af smittespredning af COVID-19.

Kulturministeriets retningslinjer for indendørs idræts- og foreningsliv, samt idræts- og fritidsfaciliteter af 29. oktober
2020.

Økonomi

Kommunen har indtil videre modtaget 13,1 mio. kr. fra staten til kompensation af merudgifter ifm. COVID-19 i 2020.
Derudover blev der efter beslutning i Kommunalbestyrelsen reserveret 28,6 mio. kr. i forbindelse med 2.
budgetopfølgning 2020 til senere endelig opgørelse af dækning af COVID-19 udgifter i 2020.

Der forhandles aktuelt om kompensation for den resterende del af 2020 mellem Regeringen og KL. Forvaltningen vil
fremlægge forslag til, hvordan de enkelte udvalg/aktivitetsområder vil blive kompenseret for merudgifter som følge af
COVID-19 i december, således at midlerne udmøntes inden regnskabet.

Merudgifterne til den ekstra rengøringsindsats i 2020 foreslås indledningsvist finansieret inden for rammen af de konkrete
aktivitetsområder med henblik på at indgå i sagen om kompensation for merudgifter som følge af COVID-19 i december
2020. Den statslige pulje til merudgifter i 2020 udmøntes med sag i december, og med sagen vil det blive klart, hvor
meget der resterer af den øvrige pulje på 28,6 mio. kr. Den resterende pulje forventes overført til 2021, og kan medgå til



finansiering af merudgifterne til den ekstra rengøringsindsats i 2021. Der anvises således først endelig finansiering til
merudgifterne i 2020 og 2021 i sagen i december.

Merudgifter vedr. den ekstra rengøringsindsats:

Område Indsats 2020 2021

Skoler og Dagtilbud Fortsættelse af ekstrarengøring på skoler
og dagtilbud

0 990

Skoler og Dagtilbud Ekstra ressourcer til praktisk hjælp i
dagtilbud

959 1.918

Skoler og Dagtilbud Ekstra ressourcer til praktisk hjælp i
skoler

240 480

Socialområdet Ekstrarengøring på socialområdet 150 300

Socialområdet Fortsættelse af ekstrarengøring på de
midlertidige flygtningeboliger

0 144

Ældre- og Sundhedsområdet Fortsættelse af ekstrarengøring på pleje-
og træningscentre

0 300

Kultur- og Fritidsområdet Ekstrarengøring på biblioteket 60 120

Rådhus og
Administrationsbygninger

Fortsættelse af ekstrarengøring på
administrationsbyninger

0 90

I alt 1.409 4.342

(2020 P/L-niveau, t. kr.)

Uddybning af merudgifter

Skoler og dagtilbud

Ekstraudgiften til en forlængelse af rengøringsprogram på skoler og dagtilbud udgør anslået 330.000 kr. pr. måned.

Merudgiften til ekstra ressourcer til praktisk hjælp er estimeret til at udgøre 0,8 mio. kr. i alt pr. måned (se nedenstående
tabel).

I beregningen indgår følgende forudsætninger: Gnm. forbrug på 4 (timer pr. dag) X 5 (dage pr. uge) X 4,3 (uger pr.
måned) X 169 (kr. pr. time). For 44 daginstitutioner forudsættes dermed en månedlig udgift på 639.496 kr., og for 11
skoler forudsættes en månedlig udgift på 159.874 kr.

Institutioner Antal Udgift pr.
måned

Daginstitutioner (4 timer pr. dag som gennemsnit mellem
dagtilbud)

44 0,64 mio. kr.

Skoler (4 timer pr. dag) 11 0,16 mio. kr.



I alt 55 0,80 mio. kr.

Socialområdet

Ekstraudgifter til rengøring ved rengøringsfirma fra medio november 2020 er estimeret til 100.000 kr. pr. måned. Det
bemærkes at skønnet er behæftet med usikkerhed.

Ekstraudgiften til en forlængelse af rengøringsprogram på de midlertidige flygtningeboliger er estimeret til at udgøre
48.000 kr. pr. måned.

Ældre- og sundhedsområdet

Ekstraudgiften til en forlængelse af rengøringsprogram på ældre- og sundhedsområdet er estimeret til ca. 100.000 kr. pr.
måned.

Kultur- og fritidsområdet

Ekstraudgiften til et udvidet rengøringsprogram på biblioteket fra medio november 2020 er estimeret til ca. 40.000 kr.
ekstra per måned.

Udgiften til en forlængelse af rengøringsprogram på idrætsområdet afholdes fortsat indenfor den eksisterende lønramme.

Administration og rådhus

Ekstraudgiften til en forlængelse af rengøringsprogram på administrationsbygningerne er estimeret til ca. 30.000 kr. per
måned.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Økonomiudvalget, den 9. november 2020

Ad 1-2) Anbefalet.

Sigurd Agersnap (F) var fraværende. I stedet deltog Hanne Agersnap (F)

Simon Pihl Sørensen (A) var fraværende.

Henrik Bang (Ø) var fraværende.

Kommunalbestyrelsen, den 9. november 2020

Ad 1-2) Godkendt.

Bilag

SST Forebyggelse af smittespredning



Punkt 4: Etablering af midlertidigt Covid-19 testcenter i Lyngby-Taarbæk
Kommune (Beslutning)

00.01.10-Ø00-1-20

Resume

Region Hovedstaden, Testcenter Ballerup, har den 17. oktober 2020 kontaktet kommunen med tilbud om at indgå i et
samarbejde om etablering af et midlertidigt COVID-19 testcenter i kommunen, hvor borgere kan komme og blive testet
uden tidsbestilling. Samarbejdet går ud på, at Regionen kører ud med deres testberedskab i tilfælde af et stigende
smittetryk i kommunen. Regionen stiller med mandskab og udstyr mod, at kommunen vederlagsfrit stiller lokale for et
midlertidigt testcenter til rådighed. Testcenteret forventes - i fald det tages i anvendelse - at have åbent 2-3 dage om ugen i
tidsrummet kl. 10.00-16.00. Forvaltningen har afsøgt egnede lokaler og lokaliteter, som opfylder Regionens krav til
handicapadgang mv. og peger på anvendelse af forhallen i Lyngby Idrætsby. Anvendelse af forhallen vil betyde, at
reservationer til forskellige arrangementer skal flyttes til andre lokationer i enten Idrætsbyen eller Virumhallerne.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. der etableres et midlertidigt COVID-19 testcenter i forhallen i Idrætsbyen

2. der afsættes en budgetramme på 100.000 kr. på aktivitetsområde Kommunale Ejendomme fordelt med 50.000 kr. i 2020
og 50.000 kr. i 2021 til dækning af afledte merudgifter i forbindelse med etablering af et testcenter, og at udgiften indtil
videre finansieres på aktivitetsområdet Kommunale Ejendomme, idet der anvises endelig finansiering ifm. forvaltningens
fremlæggelse af sag om kompensation for merudgifter som følge af COVID-19 i december 2020.

Sagsfremstilling

TestCenter Ballerup har 10 udekørende enheder, som sendes ud efter behov. P.t. kører en del af dem til Vestegnen, hvor
smittetrykket er højest.

Ved etablering af et COVID-19 testcenter i kommunen, bidrager Regionen med mandskab og udstyr mod, at kommunen
stiller lokale til rådighed samt håndterer eventuel kødannelse og trafikale forhold. Regionen har behov for, at kommunen
forbereder egnede lokaler, og vil give kommunen besked 1-2 uger forinden, at testcenteret tænkes taget i brug.

Forvaltningen har afsøgt egnede lokaler og lokaliteter, som opfylder Regionens krav til handicapadgang, separat ind- og
udgang, så borgerne kan sluses igennem med god afstand, samt parkering- og transportmuligheder til stedet.
Forvaltningen peger på at anvende forhuset i Lyngby Idrætsby til formålet, idet lokaliteten opfylder de nævnte krav.

Regionen forventer, at testcenteret - når det er aktivt - har åbent 2-3 dage om ugen i tidsrummet kl. 10.00-16.00, det vil
sige kun i et begrænset tidsrum af "primetime" i forhold til fritidsbrugerne og dermed med begrænset beslaglæggelse af
fritidsbrugernes muligheder for parkering.

Regionen har ikke mulighed for at finansiere de afledte kommunale udgifter til fx ekstra rengøring, mandskab til
håndtering af kødannelse, parkering mm. Da det ikke på nuværende tidspunkt vides, om testcenteret tages i brug, og hvor
lang tid ordningen skal gælde, er det ikke muligt at give et nøjagtigt bud på udgiften. Forvaltningen peger derfor på, at der
gives en rammebevilling på driften på 100.000 kr. svarende til 10 ugers testcenter, jf. afsnit om økonomi nedenfor.

Lovgrundlag

Ikke relevant.



Økonomi

Forvaltningen estimerer, at de afledte kommunale udgifter på ugebasis omfatter ekstra rengøring på 1.800 kr. pr. uge, tab
af lokaleleje på 1.000–3.000 kr. pr. uge, samt udgifter til mandskab (minimum 1 person pr. dag) til håndtering af
kødannelse mv. Estimatet baserer sig på en forudsætning om et aktivt testcenter på 3 dage om ugen.

Med baggrund i ovenstående forudsætninger estimeres den ugentlige merudgift til gennesnitligt ca. 10.000 kr. pr. uge.

Det foreslås at der afsættes en budgetramme på 100.000 kr. på aktivitetsområde Kommunale Ejendomme på delområdet
'Ejendomsdrift' fordelt med 50.000 kr. i 2020 og 50.000 kr. i 2021 til dækning af afledte merudgifter i forbindelse med
etablering af et testcenter, og at merudgiften indtil videre finansieres indenfor aktivitetsområdet, idet der anvises endelig
finansiering ifm. forvaltningens fremlæggelse af sag om kompensation for merudgifter som følge af COVID-19 i
december 2020.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Økonomiudvalget, den 9. november 2020

Ad 1-2) Anbefalet.

Sigurd Agersnap (F) var fraværende. I stedet deltog Hanne Agersnap (F)

Simon Pihl Sørensen (A) var fraværende.

Henrik Bang (Ø) var fraværende.

Kommunalbestyrelsen, den 9. november 2020

Ad 1-2) Godkendt.



Punkt 5: Meddelelser

00.01.00-A00-54-17

Sagsfremstilling

Ingen Meddelelser.

Beslutning

Jf. protokol.
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